АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

УКАЗ

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ
ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Об определении границ прилегающих территорий к организациям

и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания, на территории Запорожской области

«04»05 2023 г.                                                                                                №80-у

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства оборота этилового спирта,
алкогольной спиртосодержащей продукции, об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», в целях реализации государственной политики в
сфере производства и оборота спирта этилового, алкогольной продукции, а
также защиты прав граждан, экономических интересов на территории
Запорожской области, руководствуясь Указом Президента Российской
Федерации от 04.10.2022 №707 «Об исполняющем обязанности Губернатора
Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить границы прилегающих территорий к организациям и

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Запорожской области согласно
приложению к настоящему Указу.

2. Расстояния, установленные в пункте 1 приложения к настоящему
Указу, применяются Министерством экономического развития Военно -
гражданской администрации Запорожской области до определения органами

2

местного самоуправления Запорожской области границ прилегающих
территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории
Запорожской области, в соответствии с Правилами определения органами
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Запорожской
области при определении границ прилегающих территорий к организациям и
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Запорожской области
руководствоваться пунктом 1 настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня
его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
исполняющего обязанности Министра экономического развития Военно –
гражданской администрации Запорожской области.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области  (подпись)  Е.В.Балицкий